Schule + Essen = Note @1

Menuplan fur die Landesschule fiir Blinde
und Sehbehinderte
vom 18.08.25 bis 24.08.25

Dessert

KW 34 Vollkost = 1 Vegetarisch = 2 Ohne Schwein = 3
Mo. Currybratwurst Gefliigel Currywurst Pfirsich
18.08.25 | (Vegetarisch)'-»at.cii mit SoRe!!38Hi
Risi- Bisi (Parboiled) Risi- Bisi (Parboiled)
100% Bioafhhth2k 100% Bio?fhh1n2k
Mohrenrohkost, Mohrenrohkost, x
Vinaigrette Vinaigrette covertrmovae i
Di. Bio- Eier in 3 gefiillte Kartoffeltaschen Orangen- Quark
19.08.25 | SenfsoRe®?!.c9i (Frischkise, Sauerrahm)? 100% Bio®
Stampfkartoffeln (Milch) Stampfkartoffeln (Milch)
100 % Bio? 100 % Bio?
Kopfsalat, Krauterdressing! | Kopfsalat, Kréuterdressing!
Ratatouille
(Paprika, Zucchini,
Aubergine) 100% Bio'i 'K
O
Mi. Rindergeschnetzeltes Camembert paniert Bio- Banane
20.08.25 | (Gewiirzgurke, Zwiebel, gebacken®3':9
Sahne)®s Bio- Salzkartoffeln
Bio- Salzkartoffeln Lollosalat, CocktailsoRe®%i
Lollosalat, CocktailsoRe>9i Wi|dpreise|beeren x < |
Do. Bandnudeln mit Lachs Reispfanne Schokoladen-
21.08.25 | und Spinat (Auflauf)®249 | (Vollkorn, Pilze, Bambus, pudding 100%
Tomaten- Gurkensalat, Erbsen, Mais, Porree) Bio®
Essig, c-)l 100% Bioa,f,h,h1,h2,k
Vegane BratensoRe
100% Bio
Tomaten- Gurkensalat, ",( 1
Essig, Ol O Ao
Fr. Italienischer Gemiise- Schnittbohnensuppe Kirsch-
22.08.25 | Nudeleintopf (Rindfleisch, Kartoffel, Buttermilch 100%
(Tomate, M6hre, Bohne, Mé6hre, Sellerie, Lauch) Bio9
Erbse, Sellerie, Lauch, 100% Bio'
Hartkise) 100% Bio®21fg.ik Bio-Brotchen
Bio-Dinkel- (Dinkel)2! X 1
Vollkornbrétchen®at.ad.a4k
Sa. Vegetarische Nuggets Hahnchenbrust, natur, | Honigmelone
23.08.25 | (Soja)***f - gebraten
SiiB- Sauer SoRe'" SiiB- Sauer SoRe!"ii
Bio- Vollkornreis2th-""x Bio- Vollkornreisahhtk
Chinakohlsalat, Chinakohlsalat, e
Joghurtsofle JoghurtsoRe R A |
So. Nudelauflauf, iiberbacken Birne
24.08.25 | (Vollkornnudeln, Brokkoli,
Tomaten, Gouda)
100% Bio®3a!.9:ii
Eisbergsalat,
Frenchdressing®i o
Zusatzstoffe/ 11 = mit Zuckerart/en und SiiBungsmittel/n, 3 = mit Antioxidationsmittel, 8 = mit Phosphat/en, 9 = mit
Allergene: SuRungsmittel/n, a = Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, a1 = Weizen, a3 =
Gerste, a4 = Hafer, c = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, d = Fische und daraus gewonnene
Erzeugnisse, f = Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, g = Milch und daraus gewonnene
Erzeugnisse (einschl. Laktose), h = Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse, h1 = Mandeln, h2
= HaselnUsse, i = Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, j = Senf und daraus gewonnene
Erzeugnisse, k = Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse
Die mit BIO gekennzeichneten Lebensmittel/ Gerichte werden
ausschlieBlich
- aus Bio- Zutaten hergestelit.
DE-Oko-007
Die Meniilinie mit dem &'X.,ﬂ inklusive Dessert und dem Salatbiiffet entspricht dem ,DGE- Jedes Menu

Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurde von der Deutschen Gesellschaft fur
Ernahrung e.V. (DGE) zertifiziert.

servieren wir lhnen
auch pdariert.




